a) Anfang von Blatt I r.

b) Mit dunklerer Tinte von derselben Hand übergeschrieben. Nach Schrift und Tinte gleichzeitig mit dem zweiten Abschnitt der Eintragung.

c) Von hier an mit dunklerer Tinte. Vergl. die vorhergehende Note.

d) tam.

1) November 10.

poris habuit, ecclesie beatę Marię in Hemmenrot libere collata est, qui ea bona potuit dare quod vulgo dicitur selen inde sezen. Domus quedam in litore ad hec bona pertinet. Hęc facta sunt regnante domino Friderico imperatore, domino Philippo archiepiscopo Coloniense. Huius rei testes sunt et scabini et burgenses Andernacenses. Sub domino Teoderico comite de Wide et advocato Andernacense acta sunt hec.

6. [24.] Notum sit presentibus et futuris, quod Herimannus et Gerebern dedit Henrico Foerin (et Odilie uxori sue) dimidiam domum tali conditione, ut post reditum suum iteram quoad viveret sua permaneret, et post obitum suum, si facultas exigit eiusdem Henrici et Odilie propria permaneat*. Et hoc actum est tempore Adolphi Coloniensis archiepiscopi, Marcvardi advocati. Cuius rei testes fuerunt scabini, scilicet Henricus scultetus imperatoris, Conradus Lembekin, Burchardus, Johannes, Ensfridus, Fridericus, Henricus, Arnoldus et omnes alii scabini.
27. [25.] Notum sit omnibus quod Herimannus et Gerbern (uxor sua) et Henricus Foere et Odilia uxor sua aream illam iuxta rivum a domino Henrico de Hoinge pro recto ervelien possideant, quam habent pro vadio 2 marcarum, tali etiam conditione, ut quamdiu debitum istud non fuerit persolutum, aream sine censu pariter possideant, soluto autem debito, idem *Hermannus* et predicti participes sui pro eadem area^b 12 den. annuatim persolvant, et sic idem bonum possideant ipsi et omnes posterii eorum perpetua hereditate.
28. [26.] Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod Henricus et Gisela vendiderunt Godescalco et Gude et omnibus heredibus suis in allodium perpetuum domum. Hoc factum (est) temporibus (Adolphi)^c Coloniensis archiepiscopi, sub Henrico sculteto, sub advocato Margardo, sub scabinis Henrico, Arnoldo, Burcardo, Ensfrido, Johanne, (Henrico, Friderico) et aliis urbanis nostris.
29. [90.] Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod Wifridus miles de Mesenheim cum omnibus heredibus suis venderunt ecclesie de Hemmerode sub abbate Justacio omne allodium et hereditatem suam, quam habebat ubicunque in duobus bannis in Andernaco et Mesenheim, in agris in pratis in vineis in locis cultis et incultis in molendinis in domibus in areis. Hoc factum est temporibus Adolphi Coloniensis archiepiscopi, sub advocato Teo-

a) Folgt durchstrichen Hoc factum est his te-

b) area.

c) Im Text Brunonis durchstrichen und Adolphi übergeschrieben.

derico comite de Wide, et sub scabinis Arnolde scultheto regis, Henrico filio Burchardi, Johanne Surbir, Friderico Buse, Philppo Grūnegras, Friderico Celveken, Conrado Wizegans, Teoderico Rufo, Godefrido Hach, Ensfrido filio Cristine, omnibus hiis existentibus scabinis. Fuerunt etiam presentes plures alii, Arnoldus miles de foro veteri, Godefridus de vico ecclesie, Henricus Hoccho, Arnoldus de turri.

30. [91.] Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, quod Johannes de Misenheim cum uxore et pueris suis et omnibus heredibus suis vendiderunt ecclesie de Hemmerode sub abbate Justatio duas insulas et 20 iurnalia in banno de Misenheim. Hoc factum est temporibus Adolphi Coloniensis archiepiscopi sub advocatione Theoderico comite de Wide, et sub scabinis Arnolde sculteto regis, Henrico filio Burchardi, Johanne Surbir, Conrado Wizegans.
31. [27.] Preterea notum sit omnibus, quod Arnoldus filius domine Gisle claustrum volens intrare omnem hereditatem, quam ex parte patris et matris possidere (debebat) matri resignavit, ea conditione, ut ipsam hereditatem secundum voluntatem sui ipsius poneret; ipsa vero mater eiusdem Arnoldi manu et petitione Henrico fratri suo statim contulit tali pacto, ut si in divisione ceterorum bonorum nimis accepisset, aliis heredibus emendaret, si autem minus, pars sua sibi augetur; quod tempore archiepiscopi Philippi et comitis Tederici de Wede et advocati contigit, et testimonio scabinorum Burchardi, Henrici, Cunradi, Johannis, Arnoldi, Philippi Frederici et Henrici et Ensfridi. Post hec mortua Gutta eiusdem Gisle filia Richvinus et Abcilia testimonio scabinorum promiserunt puero eiusdem Gntte bona que in monte sancti Martini habebant, preterea promiserunt predicto puero dare 20 marcas in spacio ipsius anni.
32. [28.] Cunradus (et Gerdrudis) et Florentius (et Cristina) erga Dagemarum (et Sophiam) et Fridricum (et Benedictam) a emerunt curiam illam in predim. Hoc factum temporibus Adolphi Coloniensis archiepiscopi, mediantibus scabinis Arnolde, Fridrico, Teoderico, Johanne, Ensfrido, Fridrico, Henrico, Cunrado, Philippo, Godefrido.
33. [29.] Godescalcus et uxor sua (Meythildis) ab Embricone et Yrmendrudi hereditario iure susceperunt duas areas, unam pro 12 sol., alteram pro 30 den. et duobus sol. Hoc factum est testimonio horum scabinorum Arnoldi Fridrici, Theodrici, Johannis,

a) Mit Einweisungszeichen am linken Rande von derselben Hand nachgetragen.